I. De Deo.

Docemus et credimus decretum Nicenae Synodi de unitate essentiae divinae et de tribus personis verum et sine ulla dubitatione credendum esse. Videlicet, quod Deus sit una individua, aeterna, bona, iusta, sapiens, immensa essentia divina, iuxta illud Deut. 6. Dominus Deus noster Deus unus est. Et tamen ^lsint tres^{le} distinctae personae eiusdem essentiae, potentiae^f, gloriae et aeternitatis: pater, filius et spiritus sanctus, iuxta distinctionem Domini, Mathei ultimo. Baptizantes^g eos in nomine patris, ^hfilii et spiritus sancti.

I. De Deo.

Ecclesiae magno consensu apud nos docent, decretum Niceanae synodi de unitate essentiae divinae et de tribus personis verum et sine ulla dubitatione credendum esse; videlicet, quod sit una essentia divina, quae et appellatur et est Deus aeternus, incorporeus, impartibilis, immensa potentia, sapientia, bonitate, creator et conservator omnium rerum, visibilium et invisibilium; et tamen tres sint personae, eiusdem essentiae et potentiae, et coaeternae, pater, filius et spiritus sanctus. Et nomine personae utuntur ea significatione, qua usi sunt in hac causa scriptores ecclesiastici, ut significet non partem aut qualitatem in alio, sed quod proprie subsistit.

Damnant omnes haereses, contra hunc articulum exortas, ut Manichaeos, qui duo principia ponebant, bonum et malum, item Valentinianos, Arianos, Eunomianos, Mahometistas et omnes horum similes. Damnant et Samosatenos, veteres et neotericos, qui cum tantum unam personam esse contendant, de verbo et de spiritu sancto astute et impie rhetoricantur, quod non sint personae distinctae, sed quod Verbum significet verbum vocale et spiritus motum in rebus creatum.

Dt 6,4 V: Dominus Deus noster Dominus unus est.
Mt 28,19 V: Baptizantes eos in nomine patris et filii et spiritus sancti.

^a *M, R (cf. L, CS) add.:* divina

^b <◇ *M, N, R (cf. CS):* Deus unus

^c ++ *N (cf. L, CS):* Matthaevi ultimo.

^d *N (cf. L, V) add.:* et

^e [] *R (cf. CH):* tres sunt

^f *om. R*

^g *R (cf. V):* baptizantes *O:* baptisate

^h *R (cf. L, V) add.:* et

II. De creatione.

^aDocemus et credimus^a eundem Deum, qui in essentia unus et in personis trinus est, omnia creasse atque adhuc creare et^b conservare res conditas, fuisseque^c originaliter in ipsa creatione omnia valde bona, sicut scriptum est Gene. 1. Vidit Deus omnia^d, quae fecerat, <et erant valde bona>^e. Sed Lucifer^f cum suis sociis degeneravit, hominemque secum in eandem inobedientiam^g traxit. Hinc omnia, quae mala sunt, habent originem suam. Deus enim propter peccatum maledixit terrae. Et sicut mors propter peccatum intravit in mundum, Rom.^h 5.ⁱ, sic etiam omnes plagae sunt poenae peccatorum.